CANCER, cit. { καρκίνος. GALL. Escrevisse. ITAL. Gam'aro. GERM. Ein Krebs. HISP. Congrejo. ANGL. A crabbe. } Piscis genus est mollem testam habens pro tegumento; cujus muñæ sunt species, quas vide apud Plin. lib. 9. cap. 51. Transversus e dit quali cancer. Plaut. Pseud. sc. 4. 1. 1. ¶ Est item Cancer unum ex duodecim Zodiaci signis, à quadam cancri pitæ similitudine ita dictum, eo quod Sol mense Junio signum hoc perambulans, paulatim incitat, nobis recedere, & cursu retrogrado ferri, in modum caneti. Refert Hæginus, hunc fuisse cancerum, quæ Janone in Herculeum cum Hydra Lernæ pugnante, immisus fuit: qui quum pedem ejus momordisset, ab Hercule occisus est, & à Junone int' sydets o' locatis.

¶ Cancer item, { καρκίνος, καρκίνης. GALL. Chancres. ITAL. Cancro, infermità. GERM. Der Krebs/ ein franthheit die vmb sich frisst. HISP. El cancer, & faratan, enfermedad. ANGL. A cancer, or spreading disease in the bodie. } Morbus est ab atrabile effervescente proficisciens, cum alias corporis partes, tum mulierum manus in primis infestans, quæ menstruo non purgantur. Dictus cancer, vel quod paulatim ferri, cancri piscis similitudine: vel quod venas circa se habeat extensas initat brachiorum sancti: vel quod pertinet

perrinacitatem hæreat, ut solet cancer, si quid chelis non apprehendatur. Et autem & in hac significatione, uti in duabus præcedentibus, masculini generis, & secundæ declinationis. Cato de re rustica. Eadem brasilia vulnera putrida, cancerisque purgabit, sanisque faciet. ¶ Grammaticorum nonnulli in hac significatione neutri generis tradiderunt, & tertiaæ declinationis, decepti Ovidii loco, quem, opinionis sua corroboranda causa, solent adducere:

Vixque malum latè solet immedicabile, cancer.

Serpere, & illas viatatis addere partes.

Qua in rem nimum profectò pueriliter falluntur, non animadverentes, adjectivum Immedicabile, non cum nomine Cancer, sed cum dictione Malum, cohærente. Attamen Cancer, quando significat morbum, neutrum est: Priscianus lib. 6. ¶ Cancros Orci, dixit Apuleius, pro fauibus & tenacibus stationibus, quasi Cancellos. ¶ Cancros lepori comparas, καρκίνος δυσόποδος αὐτοχθόνες. De supra modum dissimilibus. Est enim ut leporum celestis, ita & cancerorum tarditas nota. ¶ Cancer leporem capit, καρκίνος λαζαρωτικής. De aliqua re nequaquam verisimili, dictuque absurdâ, veluti si quis dicat ab indoctissimo superari doctum. Cancrum recte ingredi doces, καρκίνος ὡρὰ βασιλίσσης διάδημα. De eo qui docet indocilem. Refertur in Plaut. Coll. Janeis, pertinētque ad genus αἰωνίων. ¶ Huic finitimum est quod Aristoph. in pace,